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Nr 115

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts framställningar angående 
anslag för budgetåret 1961/62 till försäkringsdomstolen 
m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

Kungl. Maj :t har i propositionen nr 45, under åberopande av bilagda i 
statsrådet och lagrådet hållna protokoll, föreslagit riksdagen att dels antaga 
vid propositionen fogade förslag till lag angående ändring i lagen den 3 
januari 1947 (nr 1) om allmän sjukförsäkring ävensom vissa andra för- 
fattningsförslag m. in., dels för sin del fatta principiellt beslut om att bolag, 
som avses i 1 § lagen om yrkesskadeförsäkring, icke efter utgången av år 
1965 skall äga meddela försäkring enligt nämnda lag, dels godtaga av chefen 
för socialdepartementet angivna riktlinjer för den framtida ordningen för 
handläggning inom de allmänna sjukkassorna av ärenden rörande folkpen
sion och allmän tilläggspension m. in., dels godkänna att riksförsäkrings- 
anstalten och pensionsstyrelsen från och med den 1 juli 1961 skall samman
slås till ett ämbetsverk, kallat riksförsäkringsverket, dels bemyndiga Kungl. 
Maj:t att fastställa den personalförteckning för försäkringsdomstolen, som 
föranledes av vad departementschefen förordat, dels fastställa av departe
mentschefen förordad avlöningsstat för försäkringsdomstolen, dels till För
säkringsdomstolen: Avlöningar för budgetåret 1961/62 anvisa ett förslags
anslag av 529 000 kronor, dels till Försäkringsdomstolen: Omkostnader för 
samma budgetår anvisa ett förslagsanslag av 102 000 kronor, dels bemyndiga 
ringsrådet, som föranledes av vad departementschefen förordat, dels fast- 
Kungl. Maj :t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för försäk- 
ställa av departementschefen förordad avlöningsstat för försäkringsrådet, 
dels till Försäkringsrådet: Avlöningar för budgetåret 1961/62 anvisa ett 
förslagsanslag av 680 000 kronor, dels till Försäkringsrådet: Omkostnader 
för samma budgetår anvisa ett förslagsanslag av 32 000 kronor, dels be
myndiga Kungl. Maj :t att fastställa den personalförteckning för riksför
säkringsverket, som föranledes av vad departementschefen förordat, dels 
bemyndiga Kungl. Maj:t att förordna om förande på övergångsstat av ordi
narie tjänster i riksförsäkringsanstalten eller pensionsstyrelsen, vilkas 
innehavare icke kan beredas ordinarie tjänst i riksförsäkringsverket, och i 
övrigt vidtaga erforderliga övergångsåtgärder i anledning av omorganisa
tionen, dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för 
riksförsäkringsverket, dels till Riksförsäkringsverket: Avlöningar för bud- 
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getåret 1961/62 anvisa ett förslagsanslag av 15 230 000 kronor, dels till 
Riksförsäkringsverket: Omkostnader för budgetåret 1961/62 anvisa ett för
slagsanslag av 3 632 000 kronor, dels ock till Riksförsäkringsverket: Orts- 
ombud för budgetåret 1961/62 anvisa ett förslagsanslag av 635 000 kronor.

Propositionen har såvitt avser författningsförslagen och förslagen av
seende de i 1 § yrkesskadeförsäkringslagen avsedda bolagen samt de före
slagna riktlinjerna för den framtida ordningen för handläggning av ären
den rörande folkpension och allmän tilläggspension m. m. hänvisats till 
lagutskott och behandlats av andra lagutskottet. I övrigt har propositionen 
hänvisats till statsutskottet.

Propositionen

I propositionen framlägges förslag om att socialförsäkringens organisa
tion skall bli mera enhetlig. Enligt förslaget skall lokalsjukkassorna fr. o. m. 
den 1 januari 1962 avskaffas och sjukförsäkringen handhas av kassor, mot
svarande de nuvarande centralsjukkassorna. Varje sjukkasseområde kom
mer i regel att omfatta en landstingskommun eller en stad som ej tillhör så
dan kommun. Lokalsjukkassornas expeditioner omvandlas till lokalkontor 
för de nya sjukkassorna. Den i propositionen förordade organisationen inne
bär, att sjukkassorna, när nya invalidpensionsregler beslutats och utgivan
de av tilläggspensioner blir aktuellt, skall utvecklas till lokalorgan även för 
folkpensioneringen och den allmänna tilläggspensioneringen.

Beträffande den centrala administrationen föreslår departementschefen 
att riksförsäkringsanstalten och pensionsstyrelsen den 1 juli 1961 skall 
sammanföras till ett ämbetsverk, benämnt riksförsäkringsverket. Vidare 
föreslås, att från samma tidpunkt en särskild försäkringsdomstol skall in
rättas som högsta prövningsinstans för sjuk-ochmoderskapsförsäkringarna, 
folkpensioneringen, tilläggspensioneringen och yrkesskadeförsäkringen. Det 
nuvarande försäkringsrådet kommer, om riksdagen bifaller de framlagda 
förslagen, att fr. o. m. den 1 juli 1961 bli mellaninstans i frågor rörande 
yrkesskadeförsäkringen. Departementschefen räknar med att försäkrings
rådet skall behöva bibehållas endast under en övergångstid och att rådet 
skall kunna upphöra med sin verksamhet den 1 januari 1966 eller kort tid 
därefter.

Finansieringen av socialförsäkringens centrala administration m. m.
Innan departementschefen redogör för anslagsbehovet för nästa budget

år, behandlar han vissa finansieringsfrågor. Han erinrar därvid om att till- 
läggspensioneringen skall bekosta sin egen administration. Försäkringsrå- 
dets och riksförsäkringsanstaltens verksamhet när det gäller yrkesskade
försäkringen bekostas delvis genom att statsverket tillgodoföres ett visst
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bidrag, som utgår i form av en tilläggsavgift till eller, vid försäkring i social
försäkringsbolag, viss procent av yrkesskadeförsäkringsavgifterna. Kostna
derna för den centrala administrationen av folkpensioneringen samt sjuk- 
och moderskapsförsäkringarna bestrides däremot helt av statsmedel. I 
likhet med socialförsäkringens administrationsnämnd konstaterar departe
mentschefen, att frågan om en enhetlig ordning för kostnadstäckningen blir 
aktuell, om de olika socialförsäkringsgrenarna sammanföres till en enda 
försäkring. I avvaktan på ett ställningstagande till denna fråga anser han 
i likhet med nämnden, att de nuvarande principerna för kostnadsfördel
ningen bör bibehållas i fråga om försäkringsrådet och riksförsäkringsverket.

Administrationsnämnden har behandlat frågan huruvida tilläggspensio
neringen och yrkesskadeförsäkringen skall bidraga till kostnaderna för den 
nya försäkringsdomstolen. Om dessa försäkringsgrenar skulle delta i kost
nadstäckningen, har nämnden uppskattat andelen för vardera försäkringen 
till en fjärdedel av totalkostnaderna. I likhet med nämnden anser departe
mentschefen, att yrkesskadeförsäkringens bidrag till kostnaderna för den 
centrala organisationen inte nu bör omprövas. Vid sådant förhållande bör 
inte heller något bidrag från tilläggspensioneringen utgå till kostnaderna för 
försäkringsdomstolen. Dessa kostnader bör tills vidare helt bestridas av 
statsverket.

Beträffande den ersättning, som tilläggspensioneringen skall erlägga till 
statsverket för administrationen av denna försäkring, har riksdagen med 
bifall till förslagen i propositionen nr 175 år 1959 bemyndigat Kungl. Maj :t 
att meddela bestämmelser. Riksförsäkringsanstalten har numera lagt fram 
förslag rörande sättet för beräkning av den ersättning, som skall utgå till 
anstalten för dess bestyr med nyssnämnda försäkring.

Ersättningen när det gäller centraladministrationen har förutsatts skola 
avse de merkostnader som tilläggspensioneringen förorsakar. Riksförsäk
ringsanstalten har anfört, att ett ersättningssystem som bygger på denna 
förutsättning ställer sig tekniskt svårt att konstruera. Anstalten har i stället 
föreslagit ett system, som bygger på att tilläggspensioneringen skall bekosta 
den del av anstaltens verksamhet som avser denna försäkring. Varje upp
skattning av ifrågavarande kostnader måste bli osäker. Departementschefen 
anser att ersättningen bör kunna beräknas mera schablonmässigt än an
stalten föreslagit, även om man i princip godtar den nu föreslagna beräk
ningsgrunden. Det anses alltjämt få ankomma på Kungl. Maj:t att meddela 
beslut i ämnet.

Försäkringsrådet
Det förslag rörande inrättande av en försäkringsdomstol, som departe

mentschefen framlagt, påverkar inte anslagsbehovet för försäkringsrådet 
under nästa budgetår. Vid eventuellt uppkommande ledighet på ordinarie 
tjänst bör återbesättande dock, om ej särskilda skäl föreligger, endast ske 
1* — Bihang till riksdagens protokoll 1961. 6 samt. Nr 115



meddelst förordnande. Det anses böra ankomma på Kungl. Maj :t att medde
la de bestämmelser, som därvid bör gälla.

Antalet inkomna ärenden hos rådet har successivt minskat. Personalupp
sättningen anses därför kunna minskas och anslaget räknas ned med belopp 
motsvarande lönen till en assessor, en förste byråsekreterare, en kontorist 
och ett kontorsbiträde. En assessorstjänst i Ao 25 bör utgå ur personalför
teckningen och en kontoristtjänst i Ao 9 uppföras å övergångsstat.

Framförda förslag till tjänsteförändringar kan departementschefen inte 
biträda. Anslaget anses böra sammanlagt minskas med 36 700 kronor samt 
uppföras med 680 000 kronor.

För omkostnader biträder departementschefen försäkringsrådets förslag 
om oförändrat anslag för nästa budgetår. Anslaget föreslås uppfört med, 
avrundat, 32 000 kronor.
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Riksförsäkringsverket

Sammanslagningen av riksförsäkringsanstalten och pensionsstyrelsen 
till ett ämbetsverk innebär i första hand att en enhetlig ledning skapas för 
den ifrågavarande administrationen. Den närmare omorganisationen av 
verkets olika delar anses böra ske successivt under de närmaste åren med 
hänsynstagande till de ändringar av socialförsäkringen som kan komma att 
beslutas. Det förslag rörande det nya verkets organisation för nästa budgetår 
som framlägges måste därför med nödvändighet få en provisorisk karaktär.

Departementschefen föreslår, att det nya verket skall ledas av en verks- 
stvrelse, bestående av verkets chef som ordförande och dess souschef som 
vice ordförande samt fem särskilt förordnade ledamöter. Vidare förordas 
att verkschefen skall ha ställning som generaldirektör och souschefen som 
överdirektör. I enlighet härmed föreslås, att en befattning som generaldirek
tör i Bp 6 och en befattning som överdirektör i Bp 5 inrättas. De särskilt 
förordnade styrelseledamöterna samt suppleanterna för dem anses böra 
erhålla ersättning enligt bestämmelser som Kungl. Maj:t torde få meddela. 
För ändamålet inräknas 30 000 kronor under anslaget. I likhet med vad 
som för närvarande gäller för både riksförsäkringsanstalten och pensions
styrelsen bör till det nya verkets förfogande stå ett antal läkare. Arvoden 
till dessa föreslås skola fastställas av Kungl. Maj :t. I avvaktan på närmare 
erfarenhet av i vilken utsträckning läkarna behöver anlitas, anses för ända
målet böra beräknas samma belopp som nu disponeras av riksförsäkrings
anstalten och pensionsstyrelsen tillsammans eller 160 000 kronor.

Verket skall enligt förslaget arbeta på tre avdelningar, nämligen administ
rativa avdelningen, försäkringsavdelningen och besvärsavdelningen. Depar
tementschefen föreslår att två tjänster som avdelningschef i Bo 3 inrättas. 
Vidare bör medel tills vidare beräknas för ett förordnande att bestrida på 
avdelningschef i B 3 ankommande göromål. I fråga om motiveringen för
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förslagen rörande verksledning och avdelningschef stjänster torde få hän
visas till propositionen (s. 200—201).

Beträffande ämbetsverkets organisation i övrigt har socialförsäkringens 
administrationsnämnd föreslagit, att detsamma skall vara uppdelat på 
elva byråer och två fristående sektioner. Den administrativa avdelningen 
har sålunda föreslagits indelad i en kanslibyrå, en lagbyrå, en tillsynsbyrå 
och en organisationssektion. Försäkringsavdelningen bör enligt nämndens 
förslag uppdelas på en avgiftsbyrå, en utbetalningsbyrå, en matematisk- 
statistisk byrå, två skaderegleringsbyråer och en sektion för frivillig för
säkring. Besvärsavdelningen skall enligt förslaget uppdelas på en allmän 
byrå och två besvärsbyråer. Departementschefen ansluter sig till nämndens 
förslag med den ändringen, att någon fristående sektion för frivillig för
säkring inte inrättas utan att denna sektion inordnas i matematisk-statis- 
tiska byrån.

Departementschefen övergår härefter till att behandla de särskilda byråer
na och personalorganisationen för desamma. Härutinnan torde få hän
visas till propositionen s. 273—278 sand de till densamma fogade bila
gorna A och B.

Sammanlagt innebär förslaget, att personalorganisationen för det nya ver
ket skulle komma att omfatta 978 befattningshavare eller något mindre än 
vad som nu finnes tillsammans inom riksförsäkringsanstalten och pensions- 
styrelsen. Beträffande fördelningen av dessa tjänster efter anställningsform 
innebär förslaget i stort sett att nuvarande anställningsform bibehållits för 
tjänster, som i oförändrad lönegrad överföres till det nya verket. I fråga 
om byråchefstjänsterna föreslås dock en ändring. Av de tolv byråchefs
tjänsterna i riksförsäkringsanstalten och pensionsstyrelsen är elva ordinarie 
och en extra ordinarie. För riksförsäkringsverket föreslås åtta ordinarie 
och tre extra ordinarie tjänster. Nytillkommande tjänster har som regel 
uppförts såsom icke-ordinarie, därest de inte ersätter ordinarie tjänster i 
lägre lönegrad. Vissa å övergångsstat uppförda tjänster hos riksförsäkrings
anstalten och pensionsstyrelsen anses höra uppföras å övergångsstat hos 
riksförsäkringsverket.

Departementschefen understryker, att den föreslagna organisationen bör 
vara att anse som provisorisk. Ändringar kommer att bli nödvändiga till 
följd av de omläggningar beträffande socialförsäkringens lokala organi
sation, som föreslås i förevarande sammanhang. Den planerade fortsatta ut
vecklingen av socialförsäkringen kommer att föranleda ytterligare ändringar 
av riksförsäkringsverkets organisation. Vidare måste erfarenheterna av den 
nya organisationen påverka den närmare utformningen. Det bör ankomma 
på verket att i samband med sina anslagsäskanden föreslå de ändringar, som 
kan befinnas erforderliga. Departementschefen räknar med att organisa- 
tionsundersökningar skall vidtas inom verkets olika enheter såväl med an
litande av organisationssektionen inom verket som med expertis från det
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centrala statliga rationaliseringsorganet. Det framhålles vidare att den an
givna organisationen för verkets olika enheter närmast bör uppfattas som en 
norm för beräkningen av personalbehovet. Jämkningar anses böra kunna 
vidtagas inom ramen för denna organisation.

I samband med sammanslagningen av de båda verken kan vissa över- 
gångsanordningar behöva vidtas. Riksdagens bemyndigande anses böra in
hämtas att meddela de övergångsbestämmelser som härvid kan visa sig er
forderliga.

Den nya organisationens provisoriska karaktär samt den omständigheten 
att behovet av personal för olika uppgifter i avvaktan på närmare erfaren
het av den nya organisationen såväl på det centrala som det lokala planet inte 
kan helt överblickas motiverar att en viss rörlighet bör finnas inom avlö- 
ningsanslaget. Departementschefen förordar därför att riksförsäkrings
verkets icke-ordinariepost uppföres såsom förslagsvis betecknad post.

Ersättningen från allmänna pensionsfonden under särskilda uppbörds- 
medel beräknas till 2 500 000 kronor.

Sammanlagt innebär förslagen, att verkets avlöningsanslag uppföres med 
15 230 000 kronor.

Vid beräkningen av riksförsäkringsverkets omkostnader för nästa bud
getår utgår departementschefen i huvudsak från de omkostnadsstater som 
för närvarande gäller för riksförsäkringsanstalten och pensionsstyrelsen 
samt de av verken framlagda förslagen till medelsanvisning för nämnda bud
getår.

Departementschefens förslag rörande omkostnaderna innebär samman
lagt utgifter om 4 147 000 kronor samt inkomster om 515 000 kronor. An
slaget anses sålunda böra uppföras med 3 632 000 kronor, vilket innebär 
en ökning med 798 700 kronor i jämförelse med motsvarande anslagsbelopp 
för innevarande budgetår.

Beträffande detaljerna i förslaget torde få hänvisas till propositionen 
(s. 279—281).

För innevarande budgetår är 635 000 kronor anvisade till pensionsstv- 
relsens ortsombudsorganisation. Denna organisation erfordras under hela 
nästkommande budgetår. I enlighet med förslag av pensionsstyrelsen anses 
ett anslag härför böra uppföras med oförändrat belopp. Med hänsyn till den 
ändrade benämningen på den centrala pensionsmyndigheten föreslås an
slaget skola benämnas Riksförsäkringsverket: Ortsombud.

Departementschefen har även berört vissa frågor som upptagits under 
remissbehandlingen, nämligen beträffande administrationen av den s. k. 
näringshjälpen och om utbetalningen av statlig personalpension samt be
träffande verkets lokalisering. Härutinnan torde få hänvisas till proposi
tionen (s. 200 resp. 202—203).
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Försäkringsdomstolen
Departementschefen förordar att försäkringsdomstolen vid sin till

komst skall ha fem lagfarna och fyra icke lagfarna ledamöter. I enlighet 
med detta förslag föreslås på personalförteckningen för domstolen skola upp
föras en befattning som president i Bo 7 samt fyra befattningar som försäk- 
ringsdomare i Bo 3. En av försäkringsdomarna torde uppbära tilläggsarvode 
såsom ställföreträdare för domstolens president. För de icke lagfarna leda
möterna samt deras suppleanter anses Ivungl. Maj :t böra få meddela ersätt
ningsbestämmelser. Till domstolen bör även knytas medicinska experter. 
Det anses böra ankomma på Kungl. Maj:t att meddela bestämmelser röran
de antalet läkare som må anlitas samt ersättningen till desamma. För de nu 
angivna ändamålen inräknas ett belopp av 70 000 kronor.

Några särskilda tjänster för föredragande anses inte böra inrättas nu. Me
del bör i stället som administrationsnämnden föreslagit beräknas för an
litande av befattningshavare som förordnas för viss tid att tjänstgöra hos 
domstolen. Ersättningen till dessa föredragande torde få fastställas av Kungl. 
Maj :t. Departementschefen beräknar antalet föredragande under nästa 
budgetår till högst fyra. För ersättningar till dessa inräknas ett belopp av 
147 000 kronor under anslagets icke-ordinariepost.

För domstolens kansliorganisation i övrigt beräknas en förste kansli
skrivare i Ae 12, en expeditionsvakt i Ae 7 och ett biträde i reglerad beford- 
ringsgång. Med hänsyn till behovet att kunna utöka antalet föredragande 
och kanslipersonalen, därest så skulle visa sig erforderligt, inräknas under 
anslaget en reserv av 15 000 kronor. Beloppet avses skola stå till Kungl. 
Maj :ts förfogande.

Beträffande ersättning till vittnen och sakkunniga, vilken skall utgå av 
allmänna medel, ävensom kostnad för syn in. in. förutsättes att dessa kost
nader skall få bestridas från härför avsett anslag under andra huvudtiteln.

Domstolens avlöningsanslag föreslås uppfört med 529 000 kronor.
Omkostnaderna för försäkringsdomstolen kan enligt departementschefen 

i avvaktan på närmare erfarenhet endast uppskattas ungefärligt. För ända
målet beräknas sammanlagt 102 000 kronor.

Motioner
I förevarande sammanhang bar utskottet till behandling förehaft följan

de motioner, nämligen
dels två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 

herr Alexanderson m. fl. (I: 624) och den andra inom andra kammaren av 
herr Stöld m. fl. (II: 742), i vilka hemställts, att riksdagen vid sin behand
ling av förevarande proposition måtte besluta sådant tillägg till den för 
riksförsäkringsverket föreslagna personalförteckningen som kan föranledas 
av att verket genom särskilt ombud skall vara representerat vid den före
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slagna socialförsäkringsdoinstolen, samt anvisa härför erforderliga medel;
tiels ock en inom andra kammaren av herr Andersson i Knäred m. fl., 

väckt motion (II: 745), i vilken — såvitt nu är i fråga — under åberopande 
av att riksförsäkringsverkets talan hos försäkringsdomstolen må föras av 
allmänt ombud hemställts, att en befattning må inrättas hos riksförsäk
ringsverket för ifrågavarande ändamål.

Beträffande motiveringen för det förstnämnda motionsyrkandet hänvisas 
till motionen I: 623 och beträffande det sistnämnda yrkandet till ifrågava
rande motion.

Utskottet

Andra lagutskottet har numera i sitt utlåtande nr 45 behandlat de i pro
positionen framlagda lagförslagen m. in. Lagutskottets ställningstagande 
innebär bl. a., att den av departementschefen förordade organisationen för 
sjukkassorna samt de angivna riktlinjerna för den framtida ordningen för 
handläggning av ärenden rörande folkpension och allmän tilläggspension 
in. in. tillstyrkts av utskottet. Vidare har lagutskottet anslutit sig till den 
föreslagna lagstiftningen rörande en försäkringsdomstol. Mot bakgrunden 
av andra lagutskottets sålunda gjorda ställningstaganden behandlar stats
utskottet de i propositionen upptagna anslagsfrågorna m. m.

Departementschefen har inledningsvis berört frågan om finansieringen 
av socialförsäkringens centrala administration och försäkringsdomstolen 
samt huruvida tilläggspensioneringen och yrkesskadeförsäkringen skall bi
draga till kostnaderna för den nya domstolen. Utskottet anser i likhet med 
departementschefen att någon ändring i förevarande avseende inte nu bör 
genomföras och att kostnaderna för försäkringsdomstolen sålunda tills 
vidare helt bör bestridas av statsverket. Frågan torde få övervägas ytter
ligare under det fortsatta arbetet med en samordning av socialförsäkringen. 
Beträffande reglerna för ersättning till riksförsäkringsanstalten för dess 
bestyr med den allmänna tilläggspensioneringen bör, såsom tidigare förut
satts, få ankomma på Kungl. Maj :t att meddela närmare bestämmelser.

Departementschefens förslag rörande personalorganisationen för försäk- 
ringsrådet samt den förordade medelsanvisningen till rådets avlöningar och 
omkostnader kan utskottet biträda.

Vid ett genomförande av den planerade omorganisationen av sjukkas
sorna samt den ändrade handläggningen av pensionsärenden m. in. finner 
utskottet naturligt, att de nuvarande centrala ämbetsverken för hithörande 
uPP§ifter’ riksförsäkringsanstalten och pensionsstyrelsen, i organisatoriskt 
och personellt hänseende sammanföres till ett verk. Departementschefens 
förslag härutinnan biträdes sålunda av utskottet. Likaledes tillstyrker ut
skottet den av departementschefen föreslagna organisationen och personal
uppsättningen för det nya ämbetsverket.
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I motionerna I: 624 och II: 742 samt II: 745 har förordats, att hos riks
försäkringsverket skulle inrättas en befattning som allmänt ombud. Yrkan
dena sammanhänger med motionsvis framförda förslag om en särskild 
partsrepresentation för det allmänna vid handläggningen av ärendena i för- 
säkringsdomstolen. Ifrågavarande förslag har emellertid avstyrkts av andra 
lagutskottet. Med hänsyn härtill avstyrkes även nu förevarande motioner.

Såsom departementschefen framhållit bör den föreslagna organisationen 
för riksförsäkringsverket anses såsom provisorisk. En successiv anpassning 
av organisationen bör ske i takt med de ändringar av socialförsäkringen 
som kan komma att beslutas. Kungl. Maj:t bör även kunna vidtaga de 
jämkningar inom ramen för den angivna organisationen vilka kan visa sig 
erforderliga. Med hänsyn till vikten av en viss elasticitet i verkets organi
sation har utskottet ingen erinran mot förslaget att verkets anslagspost till 
avlöningar till övrig icke-ordinarie personal uppföres såsom förslagsvis be
tecknad post.

Departementschefens beräkning av medelsbehovet för riksförsäkringsver
kets omkostnader har inte föranlett någon erinran från utskottets sida lik
som inte heller den föreslagna medelsanvisningen till verkets ortsombuds- 
organisation.

Förslagen rörande tjänster för de lagfarna ledamöterna i försäkrings- 
domstolen tillstyrkes liksom även vad departementschefen anfört i fråga om 
medelsanvisningen till ersättningar till icke lagfarna ledamöter och medi
cinska experter. I likhet med departementschefen anser utskottet, att före
dragningen i domstolen tills vidare bör ske med tillfälligt förordnade före
dragande. Den föreslagna medelsanvisningen härför tillstyrkes. Vad departe
mentschefen föreslagit i fråga om personalorganisationen i övrigt för dom
stolen samt beträffande medelsanvisningen till omkostnader kan utskottet 
ävenledes biträda.

Under åberopande av det anförda samt då Kungl. Maj :ts förslag i övrigt 
-— såvitt förslagen ankommer på statsutskottets handläggning — inte givit 
anledning till erinran eller särskilt uttalande från utskottets sida, hemställer 
utskottet,

att riksdagen må
1) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa den personalför

teckning för försäkringsdomstolen, som föranledes av vad 
departementschefen i statsrådsprotokollet över socialären
den för den 17 mars 1961 förordat;

2) fastställa följande avlöningsstat för försäkringsdom
stolen, att tillämpas tills vidare fr. o. in. budgetåret 1961/62:

Avlöningsstat
1. Avlöningar till ordinarie tjänsteman, för

slagsvis 192 200
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2. Arvoden och särskilda ersättningar, be
stämda av Kungl. Maj :t, förslagsvis .... 70 000

3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie per
sonal ........................................................ 195 000

4. Rörligt tillägg, förslagsvis 67 300
5. Kompensation för höjda folkpensionsav

gifter, förslagsvis .................  4 500
Summa kronor 529 000;

3) till Försäkringsdomstolen: Avlöningar för budgetåret 
1961/62 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag 
av 529 000 kronor;

4) till Försäkringsdomstolen: Omkostnader för budget
året 1961/62 under femte huvudtiteln anvisa ett förslags
anslag av 102 000 kronor;

5) bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga de ändringar i 
personalförteckningen för försäkringsrådet, som föranledes 
av vad departementschefen i statsrådsprotokollet över so
cialärenden för den 17 mars 1961 förordat;

6) fastställa följande avlöningsstat för försäkringsrådet, 
att tillämpas tills vidare fr. o. in. budgetåret 1961/62:

Avlöningsstat
1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, för

slagsvis ............................................................. 310 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, be

stämda av Kungl. Maj :t, förslagsvis ... 76 300
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie per

sonal ........................................................ 147 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis ......................... 137 000
5. Kompensation för höjda folkpensionsav

gifter, förslagsvis ........................................... 9 700
Summa kronor 680 000;

7) till Försäkringsrådet: Avlöningar för budgetåret 
1961/62 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag 
av 680 000 kronor;

8) till Försäkringsrådet: Omkostnader för budgetåret 
1961/62 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag 
av 32 000 kronor;

9) godkänna vad departementschefen i statsrådsproto
kollet över socialärenden för den 17 mars 1961 anfört be
träffande organisationen av riksförsäkringsverket;

10) med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med av
slag å motionerna I: 624 och II: 742 ävensom II: 745, samt
liga motioner såvitt nu är i fråga, bemyndiga Kungl. Maj :t 
att fastställa den personalförteckning för riksförsäkrings-
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verket, som föranledes av vad departementschefen i stats
rådsprotokollet över socialärenden för den 17 mars 1961 
förordat;

11) bemyndiga Kungl. Maj:t att förordna om förande på 
övergångsstat av ordinarie tjänster i riksförsäkringsanstal- 
ten eller pensionsstyrelsen, vilkas innehavare icke kan be
redas ordinarie tjänst i riksförsäkringsverket, och i övrigt 
vidtaga erforderliga övergångsåtgärder i anledning av om
organisationen;

12) med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag 
å motionerna I: 624 och II: 742 ävensom II: 745, samtliga 
motioner såvitt nu är i fråga, fastställa följande avlönings- 
stat för riksförsäkringsverket, att tillämpas tills vidare 
fr. o. m. budgetåret 1961/62:

Avlöning sstat 
Utgifter:

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän,
förslagsvis.................................................

2. Arvoden och särskilda ersättningar, 
bestämda av Kungl. Maj :t, förslagsvis

3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie 
personal, förslagsvis

4. Rörligt tillägg, förslagsvis
5. Kompensation för höjda folkpensions

avgifter, förslagsvis ...........................
Summa kronor

5 490 000

190 000

7 890 000 
3 892 000

268 000 
17 730 000;

Särskilda uppbördsmedel:
Ersättning från allmänna pensionsfonden 2 500 000 

Nettoutgift kronor 15 230 000;

13) med bifall till Kungl. Maj :ts förslag samt med avslag 
å motionerna I: 624 och II: 742 ävensom II: 745, samtliga 
motioner såvitt nu är i fråga, till Riksförsäkringsverket: Av
löningar för budgetåret 1961/62 under femte huvudtiteln an
visa ett förslagsanslag av 15 230 000 kronor;

14) till Riksförsäkringsverket: Omkostnader för budget
året 1961/62 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsan
slag av 3 632 000 kronor;

15) till Riksförsäkringsverket: Ortsombud för budgetåret 
1961/62 under femte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag 
av 635 000 kronor.

Stockholm den 12 maj 1961

På statsutskottets vägnar: 

ERNST V. STAXÄNG
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit: 
från första kammaren: herrar Näsström, Einar Persson, Ivar Johans

son, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Thun, Bergman, Per Ja
cobsson, Bengtson, Fritz Persson, Rikard Svensson, Anders Johansson, Ed
ström, Bengt Gustavsson och Kaijser; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafs
son i Stockholm, Malmborg, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, 
Blidfors, Andreasson, Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, 
fröken Elmén, herrar Cassel, Gustafsson i Uddevalla och Gustafsson i Skel
lefteå.
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